aprueba la actualización del Expediente Técnico del PIP: "CREACIÓN DEL PARQUE PRICIPAL EN 
LA LOCALIDAD DE SANTA ROSA DE HUAYALI DEL DISTRITO DE SAUCE -  PROVINCIA DE SAN 
MARTIN -  DEPARTAMENTO DE SAN MARTIN", con CUI 2478812, por un monto total de S/. 
667,749.00 (Seiscientos sesenta y siete mil setecientos cuarenta y nueve con 00/100 Soles), 
cuya modalidad de Ejecución es Administración Directa.

Que, mediante Resolución Gerencial N° 072-2020-GI-MPSM, de fecha 29.07.2020, el 
Gerente de Infraestructura aprueba la modificación del Presupuesto Analítico Modificado N° 
01 del Proyecto de Inversión denominado:

[...]

ARTÍCULO PRIMERO.- APROBAR EL EXPEDIENTE TÉCNICO DE ADICIONAL DE OBRA N° 01, de
la Obra denominada: "Creación del Parque Pricipal en la Localidad de Santa Rosa de Huayali 
del Distrito de Sauce - Provincia de San Martín - Departamento de San Martín", con código 
único de inversiones N° 2478812, cuyo monto es ascendente a S/ 18,750.00 (Dieciocho mil 
setecientos cincuenta con 00/100 Soles), el cual contiene la siguiente estructura:

A.- DEL ADICIONAL DE OBRA N° 01
1.0 OBJETIVO

Dar a conocer la conformidad de la prestación de Adicional N°01, el cual se origina por la 
diferencia existente de precios contemplados en el Expediente Técnico y el Presupuesto

[...]

0.80 83,361.75 S/. 66,689.40

Precio según 
estudio de 
mercado

Adoquín de 
concreto de 
0.10 x 0.06m

1.50 44,460.00 S/. 66,689.40

5.0 PRESUPUESTO

TIPO INSUMO
PRECIO

UNITARIO
CANTIDAD PRECIO TOTAL

Precio según Adoquín de
estudio de concreto de 1.50 12,500.00 18,750.00
mercado 0.10 x 0.06m

son 18,750.00 (Dieciocho mil setecientos cincuenta con 00/100 soles)

íiifSÁBTi'lií'

•V 6.0.- DEL PORCENTAJE DE INCIDENCIAi
El Adicional Neto de Obra, cuenta con un porcentaje de incidencia del 2.80794146%, con 
respecto al Presupuesto de Obra Inicial.

7.O.- DEL PLAZO

Que, de acuerdo a lo establecido en el Cronograma, el plazo para la ejecución del Adicional